viii q i
qui ep̄
tum

sectari nō desinūt, vti quā celerrime ociosi redderent
ocio inquā Attiliano vt est apud Pliniū nepotē, quod
ociarī satius est q̄ nihil agere, vtz ad eam rem insti-
tutionū Rabani authoris testatissimi lectō ancillare ē,
qualem clericus quisq̄, si se crassa (vt aiūt) nō dedecet
Minerua in obstruso esse sinet neq̄q̄. Curauimus inq̄
ad cōmunē omnīū pmouendorum vsum, impressiōnī
cōmittere hęc pauca regularia, pmittentia ad res ses-
quentes aditū instructiorē, tamq̄ epitoma & p̄mptus
ariū quoddā racōnū de rebus ecclesiasticis, qd̄ author
decreti Gracianus legendo minime neglexit per totā
quartam distinctiōnem de consecratiōe, edituri deinceps
si hęc placuisse cognouerius, deo optio maximo
annuēte, Vualafriđi & ipsas egregias institutiones &
fortasse regularia Basilij, doctoris in ecclesia nra non
minus eruditi atq̄ antiqui simul ac sancti, qbus tēpus
fallere nostro quo professores rerum ecclesiasticarum
queatis, de quibus racōnē reddere plurimi in seipsis
noscitandis nihil laborātes nequeūt, Assumite itaq̄ p̄
foribus vestris opientes & sedētes libellos, qui vltro
occurrūt vt doceāt quid pontifex, quid vncōio, & indu-
menta eius conferentes, intra sacrarium cordis vri
quorum memisse pretiū est operę vos qui clericatū
adipiscimī, ne si ista negligētes et vtcūq̄ forte maiora
quocq̄ non conferentes perinde sitis atq̄ hij, quorum
(vt poeta inquit) Gaudeat aduersis femia vtrq̄ malis,
Valete.

vii q i
licet

RABANI MAVRIMAGVNTINENSIS ECCLE-
SIAE ARCHIEPISCOPI. IN LIBRVM DE IN-
STITVTIONE CLERICORVM PRAEFATIO.

Dño reuerendissimo ac religiosissimo Haistulpho
Archiepiscopo. Rabanus minimus seruatorū dei eter nā
in Christo optat S.

Vm te sancte pater. pro merito summe pietatis
c plurimi venerentur. & om̄ibus fidelibus causa
magne fidei et sane doctrine. honorabilis atq̄
amabilis existas. cōgruū esse iudicauī. vt ego in quem
plim tuorū bñficioꝝ contulisti. munusculum aliquod.
licet nō cōdignū. tamē vt credo nō ingrātū. tuę vene-
rationi deferrē. nihil verens de precio. quia animus in
volūtate diues. magis estimat deuotionē offerētis quā
donū. Et hac fiducia. ausus sum partē laboris mei. quā
in studio sacre lectionis elaborauī. ubi quē benignissī-
mū atq̄ equissimū esse scio. iure muneris dirigere. vt a
te q̄lecūq̄ sit recipetur. ac tuo iudicio p̄bare. atq̄ ad
purū examinaret. Proinde obsecro te sancte pater. vt
oblatū tibi opus suscipias. ac pie relegēs. diligēt illud
examines. & illi que in eo ratiōabilis inueneris. dicata
ei hęc tribuas. a quo est om̄is ratio creata. Si qua vero
inconsiderate repis. plata. tuo studio citius reddas illa
emēdata. et sic credo legētibus erunt utilia. Tuo enim
magisterio semp me libens subdā. a quo recordor me
accepisse dignitatē ecclesiasticā. Confido tñ oīpotentis
dei gratię. quia fidem et sensum catholicū in omnibus
tenere. nec p̄ me quasi ex me ea ptuli. sed autoritati
innitens maiorī. per omnia illoꝝ vestigia sum locutus.
Cyprianū dico atq̄ Hilariū. Ambrosium Hieronymū
Augustinum. Gregorium Chrysostomum Damasum
Cassiodorum atq̄ Isidorū. & ceteros nōnullos. quorū
dicta alicubi in ipso opere. ita ut ab eis scripta sunt pro
conuenientia posui. alicubi quoq̄ illoꝝ sensum meis